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LIBELLUS SUPPLEX, SS. DOMINO PIO PAPAK IX0 AB EPISCOPO 

HARLEMENSI OBLATUS. 

Beatissime Pater! 

Sanctitati Tuae infrascriptus Orator, Episcopus Harlemcnsis, summa cum, 
vcneratione hisce ardentissimum animi votum exponit. 

Saeculo XIV0 misericors Deus Christi fidelibus, praesertim Hollandis, divinae 
gratiae illustrissimum documentum et summae virtutis exemplar ostendere voluit 
in veneranda virgiue Schiedameusi, vulgo Sancta Liduina nuncupata. 

Haec enim, tum variarum splendore virtutum, maxime vero lieroica patien-
tia, qua, amore Dei, inauditas corporis animaeque afflictioues pertulit, neque minori 
proximorum dilectione, tum prodigiis et miraculis ante et post mortem ita in-
claruit, ut ab iis temporibus usque ad hodiernum diem non tantum apud nostra-
tes, sed et longe lateque apud exteros de ejus sanctitate et miraculis publica et 
notoria perstiterit fama. 

Praedicta omnia in Memoriali, hisce supplicibus litteris adnexo, latius evol-
vuntur et probantur tam ex Act is Sanctorum Bollandianis quam ex aliis fide 
dignissimorum virorum scriptis. In quorum testium serie, tum personarum dignitato, 
tum judicii qualitate, eminent immortalis Praedecessor Sanctitatis Tuae, fel. 
mem. Benedictus XIV, magis etiam, quem Doctoris Ecclesiae titulo nuper or-
nasti, Sanctissimus Episcopus Alphonsus Maria de Liguorio. 

Eodem Memoriali ostenditur, hanc Virginem, ab immemoriali tempore, cultu 
publico honoratum esse et honorari, ideoque ejus causam comprehendi inter 
casus, ab Urbani VIII', Pontificis Maximi, Decretis notissimis exceptos. 

Quod vero magnopere dolendum est, Beatissime Pater! hucusque, quae 
temporis regionisque nostrae calamitas est, formalis approbatio Apostolicae Sedis 
pro cultu publico, Servae Dei Liduinae legitime praestando, omnino desideratur; 
plura interim indies fldelium erga hanc Virginem crescentis devotionis prodeunt 
argumenta, praesertim postquam, Sanctitate ïua benignissime annuente, atque 
Illustrissimo apud Neerlandiae Regem Apostolicae Sedis Internuntio, ex Tuae 
Sanctitatis delegatione, rite fausteque rem procurante, plures eaeque spectabiles 
venerandae Liduinae reliquiarum partes in dioecesim Harlemensem et urbem 
illius natalem, Schiedamum, reportatae fuerunt; hoe enim insigni beneficio ar-
dentius crevit desiderium, ut, quod majores nostri, sicut in Memoriali osten­
ditur, jam diu antehac obtinere sperarunt, nobis, humiliter flagitantibus, contingere 
tandem liceat. 

Hisce de causis, ad Omnipotentis Dei gloriam, ad augendum Servae Dei 
Liduinae honorem, utque omnes, qui aerumnis afflictantur, omnes, qui proximo 

misericordiae operibus succurrere debent aut student, illius Virginis exemploet 
meritis, eo perseverantius, Deoque gratiori modo, pati bonumque operari satagant, 
Orator infrascriptus, tam suis, quam cleri, devotorumque fidelium, suae curae 
creditorum, votis obsequens, humillime Sanctitatem Tuam hisce exorat et enixe 
precatur, ut, postquam SacrapRituum Congregatio^Decretum, de quo in precibus, 
auctoritate ïua fuerit confirmatum, tunc impertiri digneris pro Dioecesi Harle-
mensi facultatem reeitandi Officium proprium Servae Dei Liduinae, Missamque 
in ejus honorem celebrandi (secundum formam schedulae, buic supplici libello 
adjunctae), et quidem pro universa praedieta Dioecesi sub ritu duplicis minoris, 
pro civitate Schiedamensi vero, ejusdem Dioeceseos, quum Serva Dei ibidem èt 
nata èt defuneta sit, ejusque insigniores reliquiae ibi serventur, sub ritu superioris 
classis, utque in diem, quo praedieta deinceps peragi liceat, constituere velis et 
faveas 14m Aprilis, ejusdem Virginis obitu consecratum. 

Placeat, Beatissime Pater! Sanctitati Tuae, has meas gregisque meiarden-
tissimas preces, tanta cum fiducia oblatas, benevole excipere; beneficiorum 
utique, sed et gaudiorum nos Sanctitas Tua cumulo donabit; nihil enim nobis 
optatius erit quam ut memoriam Servae Dei Liduinae, a majoribus nostris 
acceptam, atque hoc insigni munere a tanto Pontifice decoratam, cum Tui 
piissima recordatione aeterno conjuctam, futuris denuo saeculis tradere valeatnus. 

Quod intimo animo gaudemus, caeteri omnes Nederlandiae Episcopi, insuper 
Archiepiscopus Mechliniensis, nobis adhaerendo, hisce nostris humillimis precibus 
etiam suas conjunxerunt. 

Interea Deum Optimum Maximum pro salute Sanctitatis Tuae, pro Sanctae 
Matris Ecclesiae triumpho, flagrantissimis votis exorare non cessamus; feliciores 
tarnen nos existimabimus, si, ad haec divinae gratiae munera obtinenda, etiam 
Sanctae Liduinae intercessionem hnplorare poterimus. 

Harlemi, 
die 9a Maii 1873. 

Sanctitatis Tuae 
famulus humillimus et devotissimus filius 

f G. P. WILMER, Ep. Harlemen. 

LITTERAE SÜPPLICES CETERORUM EPISCOPORTJM NEDERLANDIAE. 

Beatissime Pater! 

Nos infrascripti, considerantes, ad incrementum Christianae pietatis valdc 
conducere, quod cultus publicus, Liduinae, Virgini Schiedamensi, vulgö Sancta 
nuncupatae, a tempore immemoriali jam praestito, a Sede Apostolica approbetur, 
et perpeudentes, pietati etiam et aequitati maxime consentaneum esse, ut illa 
Virgo in omnibus iis Nederlandiae partibus, quibus jam pro Sancta antea habe-
batur, deinceps eo quem Apostolica Sedes approbaverit modo colatur, supplicibus 
Episcopi Harlemensis, ea de re ad Apostolicam Sedem directis, litteris adhae-
rentes, Sanctitatem Tuam cum omni reverentia rogant, ut Officium proprium 
et Missam in honorem ejusdem Sanctae respective recitandi et celebrandi facul-
tatem, eadem forma ac pro Dioecesi Harlemensi, sub ritu duplicis minoris, in 
perpetuum pro die 14« Aprilis etiam nostris Dioecesibus benigne concedere 
dignetur. 

Cum praedicta gratia, Apostolicam benedictionem nobis nostrisque gregibus 
humillime deprecamur. 

Sanctitatis Tuae obedientissimi in Christo filii. 
Die IX Maji, f ANDR. IGN. SGHAEPMAN, Archiep. Ultraj. 

anno 1873. f J- ZWIJSEN, Archiep. Ep. Buscod. 
f J. A. PAREDIS, Ep. Ruraemund. 
f J. VAN GENK, Ep. Bredanus. 

LITTERAE SUPPLICES AECHIEPISCOPI MECHLINIENSIS. 

Beatissime Pater! 

Quam a Sanctitato Tua humiliter exorat gratiam IllusstrissimUs ac. 
Reverendissimus Episcopus Harlemensis, ut nempe, postquam S. Congvcgationis 
Rituum Uecretum, de quo in ejus precibus, auctoritate Tua fuerit confirmatuui, 
tunc impertiri digneris pro Dioecesi Harleniensi facultatem recitandi Officium 
proprium Sanctae Liduinae, Missamque in ejus honorem celebrandi, hanc Vene-
rabili Antistiti illi ejusque Coëpiscopis Neerlandiae concedi, vehementer opto, 
quum Reliquiae S. Liduinae a tribus fere saeculis in Dioecesi mea Mechliniensi 
quieverint, maximaque earum pars ibidem hodiedum adhuc quiescat. 

Preces igitur meas precibus Reverendissimi Episcopi Harlemensis jungo, 
ac benedictionem Apostolicam pro me meisque a S. T. enixe imploro. 

Mechliniae, 10a Maii 1873. 

L. S. f V. A. Arch. Mechlin. 

Quum praeclara Dei famula Liduina, virgo Schiedamensis, jam antéhac 
notorie publico religioso honore culta sit, ideoque, ut ab Apostolica Sede publicus 
ei cultus decernatur, per moduni tantum extra-ordinarium, id est p"'' viam cultus 
procedi possit, et consequenter fama sanctitatis et miraculorum ejus, insuper rioöemium. 
cultus ei praestitus absque tamen praejudicio Decretorum Urbani Papae VIII' probari 
debeant, expedire visum est, subsequenti Memoriali, in compendii forma exponere, 
quid super praedictos articulos ex historicis documentis, testimoniis non rccusandis 
et notoriis factis liqtieat et patent. 

Inclyta Virgo, de cnjus vita, virtutibus, miraculis et cultu liio ogendum 
est, vulgari idiomate antiquitus Lidewy et Lydwich, varia etiam vocabuli flexione 
Ludivina, Ludovina, Lydewigis, Liduviges, Lydewidis et Lidia nominata, 
communissime tandem Liduina vel Lidwina vocatur. 

Nata est autem Sclnedami (vemacule Schiedam), Ilollandiae et modernae 
Harlemensis dioeceseos civitate, anno Domini millesimo trecentesimo octogesimo, 
quintodecimo Kalendas Apriles, Dominica Palmarum, et ipso antemeridiano 
tempore, quum in illius loei ecclesia, inter solemnia Missarum, Evangelium 
de Passione Domini cantabatur, qua re jam quasi praesagitum fuit, illam quae 
nascebatur puellam ejusdem Passionis iusiguem fore imitatricem.